PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2041/2024

Assunto: Providências urgentes quanto à tubulação “aberta” que tem lançado despejos no Rio Paraíba

do Sul, próximo à área verde situada na Rua Alameda dos Jacarandás, ao lado do Edifício

Beiro Rio, no Bairro Cidade Jardim.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES quanto à tubulação “aberta” que tem lançado

despejos no Rio Paraíba do Sul, próximo à área verde situada na Rua Alameda dos

Jacarandás, ao lado do Edifício Beiro Rio, no Bairro Cidade Jardim (foto anexa).

O presente pedido atende reivindicação de moradores que residem nas

proximidades do local, vez que constataram o problema mencionado acima e estão

preocupados com os prejuízos que podem afetar toda a coletividade, como os riscos à

saúde e danos ao meio ambiente.

 Sendo assim, requeremos a avaliação da localidade indicada neste

documento, objetivando a manutenção da tubulação existente, assim como o

direcionamento adequado dos despejos, evitando consequências mais graves.

 Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2041/2024 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C